

Damit was passiert, wenn was passiert.

# Leistungen der Unfallversicherung

Diese Leistungsübersicht stellt einen stichwortartigen und verkürzten Überblick über die versicherten Leistungen dar. Maßgeblich sind die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen, besondere Vereinbarungen und Klauseln sowie der Versicherungsschein.

Der Versicherungsschutz gilt weltweit und rund um die Uhr für Unfälle, die Sie im privaten oder im beruflichen Umfeld erleiden.

Leistungsarten	Basis	Komfort	Top
Invalidität	○	○	○
Invalidität Start 30%, Start 50%	○	○	○
Progressionen 225%, 400%, 600%	○	○	○
verbesserte Gliedertaxe	-	○	○
Erhöhte Invaliditätsleistung (10%) bei Tragen eines Helms	●	●	●
Unfall-Rente Start 30%, Start 50%	○	○	○
<b>Reha-Management</b>	○	○	○
<b>ExistenzSchutz</b>	○	○	○
<b>Kinder-Paket:</b> Schulausfallgeld, Kinderbetreuung, Rooming-in, Vergiftungen, Waisenrente, Gesundheitsschäden durch Schutzimpfungen, Zahnspangen (Kostenersatz infolge eines Unfalls), erhöhte Invaliditätsleistung (20 %) bei Tragen eines Helms, Sonnenbrand ab Grad 3	○	○	○
Todesfall-Leistung (auch bei Verschollenheit)	○	○	○
Erweitertes Unfall-Krankenhaustagegeld	○	○	○ Ausland: doppelt
Erweitertes Unfall-Krankenhaustagegeld auch bei ambulanten Operationen	3 Tage	3 Tage	5 Tage
Tagegeld ab 43. Tag	○	○	○
Rehabilitation	1.000 EUR	2.500 EUR	5.000 EUR
Kosmetische Operationen	5.000 EUR	10.000 EUR	15.000 EUR
Bergungskosten (bei Tauchunfällen: inkl. Kosten für Dekompressionskammer)	10.000 EUR	25.000 EUR	50.000 EUR
Familien-Vorsorgeversicherung (inkl. Lebenspartner)	●	●	●
Sofortleistung Schwerverletzungen	-	5.000 EUR	10.000 EUR
Sofortleistung bestimmte Knochenbrüche	-	150 EUR	300 EUR
Sofortleistung Koma/Langzeitnarkose	-	100 EUR/Woche	200 EUR/Woche
Kosten für medizinisch-therapeutische Hilfsmittel	-	2.500 EUR	5.000 EUR

## PrivatSchutz

Weitere Leistungen	Basis	Komfort	Top
Zeckenstiche	FSME	FSME	FSME und Borreliose
Mitwirkung von Vorerkrankungen und Gebrechen, Berücksichtigung ab	25%	30%	40%
Meldefrist bei Tod	21 Tage	21 Tage	21 Tage
Invalidity: Fristenverlängerung Feststellung/Meldung	24/24 Monate	24/24 Monate	24/24 Monate
Attestkosten	anteilig	anteilig	ohne Einschränkung
Meniskusrisse und Leistenbrüche durch erhöhte Kraftanstrengung	●	●	● zusätzlich: Bauch-, Unterleibs- und Knochenbrüche
Unfälle bei Stern-, Orientierungs- und Zuverlässigkeitsfahrten	●	●	●
Gesundheitsschäden durch Röntgen- und Laserstrahlen	●	●	●
Unentrinnbare Erfrierungen	●	●	●
Schlaganfall und Herzinfarkt als Unfallauslöser	-	●	●
Geringfügige Verletzungen (späterer Arztbesuch)	-	●	●
Unbeabsichtigt verspätete Unfallmeldung	-	bis 1 Jahr nach Unfall	bis 1 Jahr nach Unfall
Rauhhandel, innere Unruhen, Schlägereien	-	●	●
Tagegeld: Nachbehandlungsfrist	-	●	●
Erweitertes Unfall-Krankenhaustagegeld: Nachbehandlungsfrist	-	●	●
Erweitertes Unfall-Krankenhaustagegeld auch bei Aufenthalt in Rehazentren	-	-	50%
Lebensmittel-Vergiftungen	-	-	●
Gesundheitsschäden durch extreme Witterungsbedingungen	-	-	●
Berufsausübung aus Pflichtgefühl	-	-	●
Sofortleistung bei unfallbedingter Fehlgeburt	-	-	3.000 EUR
Mitversicherung von Lebensrettern (Dritte)	-	-	30.000 EUR Invalidität, 5.000 EUR Tod
Allmähliche Einwirkung von Gasen, Dämpfen, Sporen	-	-	●
Bewusstseinsstörungen nach Einnahme ärztlich verordneter Medikamente	-	-	●
Unfälle durch Bewusstseinsstörungen wegen Trunkenheit	-	-	●
Unfallbedingte, krankhafte psychische oder nervöse Störungen	-	-	●
Berufliche Veränderung: Mitteilungspflicht	unverzüglich	unverzüglich	unverzüglich
Psychologische Unfall-Nachbetreuung	-	-	3.000 EUR
Grabpflegekosten	-	-	max. 5.000 EUR
Sofortleistung bei Oberschenkelhalsbruch (ab 50 Jahre)	○ 3.000 EUR	○ 3.000 EUR	○ 3.000 EUR
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	5 Jahre
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	-	-	12 Monate
<b>Die Plus-Variante</b>			
Schutzbrief SorglosLeben	○	○	○

(● = versichert; - = nicht versichert; ○ = individuell wählbar)